
Rappresentazione del documento conservato elettronicamente secondo la normativa vigente

 Pagina 1 di 2  

Settore: CU - Settore Cultura Turismo e Promozione della Città Servizi Biblioteche Archivi e Unesco

Protocollo: 21341.21341/2023

Determinazione n. 1323 del 15/05/2023

Oggetto: AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI PROGETTAZIONE E REALIZZAZIONE 
DELL'ALLESTIMENTO DEL MANTOVA E SABBIONETA HERITAGE CENTRE PESCHERIE DI GIULIO 
ROMANO AI SENSI DELL'ART. 1 COMMA 2 LETTERA B) DEL D.L.76/2020 CONVERTITO CON LEGGE 
120/2020 E SMI. PROCEDURA SVOLTA CON UTILIZZO DELLA PIATTAFORMA SINTEL DI ARIA SPA. 
CUP I69G22000200001 - CIG 968243347A. 
AMMISSIONE DEI CONCORRENTI

IL DIRIGENTE

PREMESSO CHE:
- con determinazione n. 719 del 14.03.2023 è stato dato avvio alla procedura negoziata ai sensi dell’art. 1 

comma 2 lettera b) del D.L. 76/2020 convertito con Legge 120/2020 e s.m.i. da svolgersi in modalità 
telematica mediante l’utilizzo della piattaforma Sintel di Aria spa per l’affidamento del servizio di 
progettazione e realizzazione allestimento del Mantova e Sabbioneta Heritage Centre Pescherie di Giulio 
Romano, e contestualmente è stato approvato l’avviso di manifestazione di interesse finalizzato 
all’individuazione degli operatori da invitare alla successiva procedura;

- entro il termine previsto hanno risposto validamente all’avviso n. 7 operatori, come da verbale verifica 
(Prot. n. 37553/2023); 

- con determinazione n. 969 del 06.04.2023 sono stati approvati i documenti di gara, tra cui il capitolato 
prestazionale, la lettera di invito e relativi allegati;

- in data 07.04.2023, tramite la piattaforma Sintel, con procedura ID 167687533 è stata inviata lettera 
d’invito con relativi allegati e il capitolato speciale agli operatori di cui sopra;

- l’aggiudicazione è stata disposta con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi art. 
95 comma 2 del D.Lgs. 50/2016;

- entro il termine perentorio sono pervenute n. 4 offerte valide:

PROTOCOLLO 
INFORMATICO

OPERATORE 
ECONOMICO

83539718884 
490 Studio s.r.l. a 
socio unico
02459810228 

1683533922993 
Capitale Cultura sas 
di Antonio Scuderi
04154830238 

1683293132404 
STUDIO CHIESA 
SRL
01687340206 

1683285629423 HGV ITALIA SRL
01580930715 

PRESO ATTO che in data 09.05.2023 e 10.05.2023 si sono tenute le sedute di seggio di gara, per la 
valutazione della documentazione amministrativa (verbale n. 1 e verbale n. 2 Prot. n. 50614/2023 in atti) e 
che al termine dei lavori tutti i concorrenti risultano ammessi al prosieguo della gara;

P07.72 M1 00



Rappresentazione del documento conservato elettronicamente secondo la normativa vigente

 Pagina 2 di 2  

VISTO l'art. 120, comma 2 bis del D.Lgs. 104/2014, come inserito dall'art. 204, comma 1 lett. b) del D.Lgs. 
50/2016, ai sensi del quale “il provvedimento che determina l'esclusione dalla procedura di affidamento e le 
ammissioni ad essa all'esito della verifica della documentazione attestante l’assenza dei motivi di esclusione 
di cui all’art. 80, nonché la sussistenza dei requisiti economico-finanziari e tecnico-professionali, va 
impugnato nel termine di trenta giorni, decorrente dalla sua pubblicazione sul profilo del committente della 
stazione appaltante ai sensi dell'art. 29, comma 1 del D.Lgs. 50/2016; 

VISTO altresì l'art. 76 comma 3 del D.Lgs. 50/2016, ai sensi del quale “contestualmente alla pubblicazione di 
cui all'art. 29, comma 1 del D.Lgs. 50/2016, è dato avviso ai concorrenti mediante PEC del provvedimento 
che determina le esclusioni e le ammissioni alla gara, indicando l'ufficio dove sono disponibili i relativi atti;

RITENUTO, pertanto, di dare attuazione alle disposizioni di cui sopra pubblicando sul profilo internet del 
Comune di Mantova nella sezione Amministrazione Trasparente bandi di gara e contratti, il presente 
provvedimento, dandone contestualmente avviso ai medesimi concorrenti mediante la funzione 
“comunicazioni della procedura” presente sulla piattaforma Sintel, così come previsto dagli atti di gara;

VISTI:
- il D. Lgs. 50, in particolare l’art. 29 comma 1;
- l’art. 120 D. lgs. 104/2010;

DETERMINA

APPROVARE i verbali n. 1 e n. 2 richiamati in premessa (Prot. n. 50614/2023), relativi alle sedute del seggio 
di gara del 09.05.2023 e del 10.05.2023;

PRENDERE ATTO dell'esito della seduta di gara per l’affidamento del servizio di progettazione e 
realizzazione allestimento del Mantova e Sabbioneta Heritage Centre Pescherie di Giulio Romano CUP 
I69G22000200001 - CIG   968243347A;

DISPORRE la pubblicazione del presente provvedimento, sul profilo internet del Comune di Mantova, nella 
sezione Amministrazione Trasparente bandi di gara e appalti, nonché sulla piattaforma Sintel;

COMUNICARE tempestivamente il presente provvedimento agli operatori economici ammessi alla 
partecipazione della gara in argomento.

 

IL DIRIGENTE  
Dott.ssa Giulia Pecchini

PECCHINI GIULIA / InfoCamere S.C.p.A.  

Documento firmato digitalmente
(ai sensi del D.Lgs 07/03/2005 n. 82 e s.m.i.)


